PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

TURISMO.
ESTADO DE SANTA CATARINA

RUA: Cezefredo Barbosa, S/N - FONE (049)3249 1685.

ADITAMENTO AO EDITAL 01/2013

O município de Campo Belo do Sul, SC através da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas atribuições legais CONSIDERANDO o
disposto na lei Municipal nº 1341/2002 de 09 de dezembro de 2002- Plano de Carreira,
Cargos e Vencimentos, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais lei nº 841/91 e lei
nº 1288/01 de oito de maio de 2001 que normatiza a contratação em caráter temporário
sob regime especial, torna público o presente Edital as normas e procedimentos que
nortearão o processo de seleção de professores para atuarem na: Educação Infantil,
Ensino Fundamental e Médio da rede municipal para o ano de 2013.

RESOLVE ADITAR,  ACRESCENTANDO VAGAS  NO QUADRO DE

VAGAS [ITEM 5], QUE PASSA A TER AS SEGUINTES VAGAS NO
PROCESSO SELETIVO 01/2013.

5.DO QUADRO DE VAGAS:

QUADRO VAGAS EDUCAÇÃO INFANTIL

NÚMERO VAGAS HORAS AULA RESERVA TÉCNICA
06 20 05

QUADRO VAGAS ENSINO FUNDAMENTAL - SÉREIS INICIAIS
NÚMERO VAGAS HORAS AULA RESERVA TÉCNICA
13 20 10

QUADRO VAGAS ENSINO FUNDAMENTAL - SÉREIS FINAIS/ENSINO MÉDIO
DISCIPLINA NÚMERO

VAGAS
HORAS AULA RESERVA

TÉCNICA
Português 02 20 01
Artes  03 20 01
Educacao Fisica 03 20 01
Ensino Religioso 01 10 01
Tecnico Agricola 01 30 01
Musica 02 20 01
Química  01 10 01
Física 01 10 01
Filosofia e Sociologia 01 20 01

Matemática 01 20 01
História 01 20 01
Ciencias  01 20 01

QUADRO VAGAS TÈCNICO AGRÍCOLA
NÚMERO VAGAS HORAS AULA
01 30

Campo Belo do Sul, 16/01/2013.

a

___________________________________________________
Edilson José de Souza

Prefeito Municipal

_____________________________________________________
Nazarete Neto Pinheiro Furtado

Secretária de Educação

Comissão Organizadora do Processo Seletivo:

Nazarete Neto Pinheiro Furtado _____________________________

Gerusa Melo Pucci _______________________________________

Emilia F. Fedrizzi________________________________________

Fabiana da Silva_________________________________________

Denise Lopes___________________________________________